
• Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 004012016 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n. 12739712015, de 8/1012015, 

RESOLVE:  

Art. i 	Aprovar a composição da Banca Examinadora de Concurso Público da 
Faculdade de Medicina pelos Professores Paulo Sérgio França (UnB), na 
condição de Presidente; Antonio Carlos Rodrigues da Cunha (UnB) e 
José Paulo da Silva Netto (Facipiac), na condição de Membros Efetivos; 
Maria de Fátima Brito Vogt (UnB), Ceres Nunes de Resende Oyama 
(UnB) e Minam da Silva Wanderley (UnB), na condição de Membros 
Suplentes. 

Art. 2 2 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Aline Cruz Santos 
Jacomini, matrícula 1061933. 

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho 
correspondentes ao Editai Hi Abertura n. 254/2015, de 20110/2015, a 
seguir definidos: 

- 	 Área: Obstetrícia; 
- 	 Classes: Professor Adjunto A, Nível 1; Professor Assistente A, Nível 1; e 

Professor Auxiliar A. 
III - 	 Regime de Trabalho: Tempo Parcial (TP-20). 
Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 

sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes ria ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 16 de março de 2016. 

IA 	1 
Sonha Nair B~àq) 

Presidente 

C/cópia GRE/VRT/FM/DGP 
NTQCB 


